



16-10-2014

## **Til Socialudvalget**

Sagsnr.  
2014-0110696

## **Orientering om socialt akuttilbud**

Dokumentnr.  
2014-0110696-35

Socialudvalget orienteres om, at Socialforvaltningen har modtaget tilsagn om tilskud fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale forholds pulje om etablering af socialt akuttilbud. I budgetforliget 2015 blev der ikke afsat midler til kommunal medfinansiering af tilbuddet. Socialforvaltningen vil undersøge mulighederne for en revideret model og kontakte ministeriet med henblik på en drøftelse heraf.

### **Baggrund**

Socialforvaltningen ansøgte den 24. juni 2014 om 4.175.000 mio. kr. fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale forholds pulje vedrørende etablering af socialt akuttilbud til borgere med psykisk lidelse i egen bolig i perioden okt. 2014 -2017. Ansøgning til puljen ville forudsætte kommunal medfinansiering. Puljen blev ansøgt, da et socialt akuttilbud ligger i god tråd med den strategiske udvikling af socialpsykiatrien mod mest mulig støtte i eget hjem frem for i botilbud.

Puljeansøgningen blev politisk godkendt af Socialudvalget den 13. august 2014, og udvalget godkendte samtidig et budgetnotat (bilag 1) til brug for budgetforhandlingerne om kommunal medfinansiering af akuttilbuddet. Den kommunale medfinansiering til akuttilbuddet blev imidlertid ikke tilvejebragt i budgetforliget for 2015.

Ministeriet har efterfølgende den 25. september 2014 givet tilsagn om, at Københavns Kommune kan modtage 3.085.700 mio. kr. i den 3-årige projektperiode. I henhold til budgetnotatet og ansøgningen til ministeriet udestår en kommunal medfinansiering på drift på ca. 1,6 mio. kr. årligt i 2015 -2017, samt midler til etablering på ca. 1. mio. kr. I budgetnotatet indgik allerede en kommunal medfinansiering via allerede afsatte midler på 1,8 mio. kr.

### **Videre proces**

Fremfor at afvise tilskuddet umiddelbart på baggrund af budgetaftalens resultat, ønsker Socialforvaltningen at undersøge mulighederne for en alternativ model, som kan finansieres indenfor rammen. Socialforvaltningen vurderer, at det vil være godt at få afprøvet og vurderet effekterne af et akut-tilbud til borgere med sindslidelse i København.

På den baggrund har Socialforvaltningen fremsendt vedhæftede brev til ministeriet (se bilag 2).

Socialforvaltningen vil orientere Socialudvalget om resultatet af dialogen med Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale forhold om en evt. model for etablering af tilbuddet. Socialudvalget.